АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» февраля 2014 года                                                                                        № 126
            г.Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 07 февраля 2014 года № 95

В связи уточнения  программы проведения VI-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора:
1.  Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 07 февраля 2014 года №  95 «О проведении VI-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора» следующие изменения:
1.1. В приложении 4  «Положение о проведении VI-й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора»:
1.1.1. Пункт 7.1. изложить в редакции: «7.1. Личное и командное первенство в каждом виде программы определяется в соответствии с правилами соревнований по видам спорта и данным Положением. Победитель спартакиады определяется по наименьшей сумме очков (мест) набранных в 10 -ти видах программы. При одинаковом количестве очков преимущество получает команда, имеющая наибольшее количество 1-х, 2-х, 3-х и т.д. мест, наибольшее количество закрытых спартакиадных видов. Команда не участвующая в каком-либо виде спорта автоматически занимает последнее место в данном виде + 3 штрафных очка».
	1.2.  Изложить приложение 5 «Программа проведения VI – й комплексной Спартакиады среди предприятий и организаций города Лянтора» в редакции, согласно приложению к данному постановлению.
	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									        С. А. Махиня

      Приложение к постановлению
      Администрации городского
      поселения Лянтор
      от «19» февраля 2014 года № 126

Программа
проведения VI-й комплексной Спартакиады среди
предприятий и организаций города Лянтора.

1.Лыжные гонки:
1.1.Время проведения: февраль 2014 года.
1.2.Место проведения: лыжная база «Снежинка».
1.3.Состав команды: 3 мужчин  + 3 женщины.
1.4.Программа соревнований: Соревнования – лично командные. Система проведения соревнований: женщины - 2 км., ход свободный, мужчины - 3 км., ход свободный.
1.5.Определение победителей: победители и призёры в личном первенстве среди женщин и мужчин определяются по лучшему времени, показанному на дистанции. Командное первенство определяется по сумме очков зачётных участников команды. В командный зачёт идёт 4 лучших результата (2 мужчины + 2 женщины).

2. Волейбол:
2.1.Время проведения: март 2014 года.
2.2.Место проведения:  спортивный зал КСК  «Юбилейный».
2.3.Состав команды: 8 спортсменов + 1 руководитель.
2.4.Программа соревнований: команды играют по круговой системе в один круг, при участии 7 команд и более, проводится жеребьёвка с разделением на подгруппы. Игры проводятся из 3-х партий по действующим правилам. Допускается комплектование команд из мужчин и женщин.
2.5.Определение победителей: за победу начисляется 2 очка, поражение-1 очко, не явка- 0 очков. Команда-победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.

3. Настольный теннис:
3.1.Время проведения: апрель 2014 года.
3.2.Место проведения: ЦФКиС «Юность».
3.3.Состав команды: 3 человека (2 мужчин  + 1 женщина).
3.4.Программа соревнований: соревнования командные. Система проведения  командного первенства определяется на судейской коллегии в зависимости от количества команд.
3.5.Определение победителей: За победу команда получает 2 очка, поражение -1 очко, неявка – 0 очков. Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков набранных командой во всех встречах. При равенстве очков у двух команд первенство присуждается команде, имеющей победу в личной встрече. При равенстве очков у трёх и более команд преимущество получает команда, имеющая лучшую разницу партий (сетов, очков) во встречах между ними.

4.Шахматы:
4.1.Время проведения: май 2014 года.
4.2.Место проведения: шахматный класс КСК «Юбилейный».
4.3.Состав команды: 3 человека (2 мужчин + 1 женщина).
4.4.Программа соревнований: соревнования проводятся по круговой системе. Соревнования  командные. Контроль времени определяется на судейской коллегии.
4.5.Определение победителей: Команда-победительница определяется по наибольшей сумме набранных очков. В случае равенства очков у команд, победитель определяется по лучшему месту: 1-я доска - мужчины, 1-я доска женщины, 2-я доска – мужчины.

5. Мини-футбол:
5.1.Время проведения: сентябрь 2014 года.
5.2.Место – проведения: спортивный зал КСК  «Юбилейный», площадка спортивная (Городской стадион).
5.3.Состав команды: 8 спортсменов, состав на игру: 5 игроков в команде +  1 вратарь.
5.4.Программа соревнований: время игры: 2 тайма по 20 минут с 10-ти минутным перерывом.
5.5.Определение победителей: за победу начисляется 3 очка, ничья - 2 очка, поражение – 1 очко, не явка 0 очков. Команда- победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков у команд первенство определяется по наибольшему количеству побед во всех встречах, по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей, по жребию.

6. Лёгкая атлетика:
6.1. Время проведения: сентябрь 2014 года.
6.2. Место проведения: площадка спортивная (Городской стадион).
6.3. Состав команды: 6 человек (3 мужчины +3 женщины).
6.4. Программа соревнований: прыжки в длину, смешанная эстафета 4 x 100 м (2 м. + 2 ж.), бег 500 м (женщины) и 1000 м (мужчины). Спортсмену разрешено участвовать не более чем в 2-х видах программы.
6.5. Победитель в личном зачёте определяется по лучшему времени (прыжки в длину - лучшему результату) среди мужчин и женщин раздельно. В командном зачете идут 2 лучших результата мужчин и женщин в каждом виде + эстафета.  Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест занятых зачётными участниками.

7. Дартс:
7.1.Время проведения: октябрь 2014 года.
7.2.Место проведения: спортивный зал ЦФКиС «Юность».
7.3.Состав команды: 5 человек (3 мужчин + 2 женщины).
7.4.Программа соревнований: соревнования командные. Соревнования проводятся по системе «Раунд». Участникам необходимо поочерёдно поразить сектора от 1 до 20 (7 подходов по 3 броска).
7.5.Определение победителей: командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды. При равенстве очков у команд преимущество отдаётся команде, участницы (женщины) которой первой поразили сектор № 1.

8. Гиревой спорт:
8.1.Время проведения: октябрь 2014 года.
8.2.Место проведения: ЦФКиС «Юность».
8.3.Состав команды: 5 спортсменов.
8.4.Программа соревнований: соревнования лично - командные проводятся по программе классического двоеборья с гирями 24 и 32 кг., с коэффициентом 1:2. В весовых категориях: до 68 кг, до 73 кг, до 78 кг, до 85 кг., 85 кг. и свыше.
8.5. Определение победителя: Победитель в личном зачёте определяется по сумме очков, набранных в двух упражнениях. Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест 5 участников команды. За неучастие в весовой категории присуждается последнее место + 2 очка.

9. Пулевая стрельба:
9.1.Время проведения: октябрь 2014 года.
9.2.Место проведения: муниципальное бюджетное образовательное учреждение Лянторская средняя общеобразовательная школа №7,стрелковый тир.
9.3. Состав команды: 5 человек (3 мужчин  + 2 женщина).
9.4.Программа соревнований: соревнования командные. Стрельба проводится из пневматической винтовки из положения стоя. Расстояние до мишени 10 метров. Спортсмену даётся 3 пробных выстрела и 10 зачётных.
9.5.Команда победитель определяется по наибольшей сумме очков, набранных всеми участниками команды.

10. Баскетбол:
10.1. Время проведения: ноябрь 2014 года.
10.2. Место проведения:  спортивный зал КСК «Юбилейный».
10.3. Состав команды: 8 спортсменов  + 1 руководитель.
10.4. Программа соревнований: команды играют по круговой системе в один круг, при участии 7 и более команд проводится жеребьёвка с разделением на подгруппы.  Время игры 4 четверти по 8 минут. Минутные и технические перерывы не входят в игровое время.
10.5. Определение победителей: за победу начисляются 2 очка, поражение -1 очко, неявка -0 очков. Команда - победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков у трёх и более команд первенство определяется по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей между собой, по наибольшему количеству побед во всех встречах.

image1.emf

oleObject1.bin